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Raporti Mujor 
 
 
Gusht  2008  
 
01 gusht 2008 –  Përllogaritja çmimit mesatar të furnizimit me mazut  dhe sasitë e  shpenzimit të mazutit 
për sezonin e ngrohjes 2007/08 për NQ” Gjakova” 
 
04 gusht  2008‐ Plotësimi i Questionnare për ERRA me të dhënat  financiare dhe energjetike për KEK‐ 
Distribucionin për vitin 2006/07. 
 
05  gusht  2008  ‐  Pranimi  i  përgjigjeve  ndaj  komenteve  si  dhe  dokumentacionit  mbështetës  të  NQ 
Termokos; 
 
06 gusht 2008 ‐ Takim me përfaqësues dhe konsulent të MEM lidhur me ndërtimin e HC të vogla. 
 

07 gusht 2008 Pjesëmarrje në takimin e grupit te KQKO 

 
13 gusht 2008 ‐Takim me përfaqësues të KEK lidhur me ndryshimin e Rregullit për Shkyqje…  
 
14 gusht 2008 ‐ Takim me përfaqësues të MEM dhe konsulentë për hartimin e pakos tenderuese për HC e 
vogla. 
 
17 gusht 2008 – Plotësimi i Questionnare për ECRB të indikatorëve të energjisë. 
 

18 gusht 2008 Pjesëmarrje në takimin lidhur me pergaditjen per takimin me ICC 

19 gusht 2008‐  Takim me përfaqësuesit e NP “Termokos”ShA lidhur me verifikimin e shpenzimeve 
operative dhe kapitale si dhe përgatitja e procesverbalit të takimit. 
 
19 gusht 2008 ‐ Mbajtja e takimit verifikues në NQ Termokos; 
 
19  gusht  2008  ‐  Përpilim  i  Raportit  Rregullativ  final  për  NQ  Gjakova  dhe  NQ  Termokos  për  
bashkërendimin e sezonit 2007/2008 
 
Aktivitetet tjera  

• Raportet tremujore dhe vjetore te NQ Termokos 

• Kërkesë për shtyrje te afatit për nenet e licencës (bashkëpunim me departamentin e licencave) 

• Derogimet e neneve të licencave për NQ Gjakova    

25 gusht 2008 – Pjesëmarrje në takimin me KOSTT dhe KEK lidhur me mosmarrëveshjen për 
kompensimin e humbjeve te shkaktuara nga KEK me transitin per KESH.  

26 gusht 2008 ‐ Takim me përfaqësues të KEK lidhur me ndryshimin e Rregullit për Shkyqje … 
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26  gusht  2008  ‐  DMK  ka mbajtur  një mbledhje me  përfaqësuesit  e  KEK‐ut  lidhur me  Rregullën mbi 

shkyçjen dhe Rikyçjen e Konsumatorëve në Sektorin e Energjisë si dhe Urdhëresën e Qeverisë së Kosovës 

mbi shkyçjet konsumatorëve abuzues dhe borxhlinjve të këqij. 

                                                                                         
28 gusht 2008 ‐ Përgatitja dhe prezantimi i Raportit të Feeding Tarifave në lokalet e ZRRE për burimet e 
renovueshme të energjisë në Kosovë. 
 
29 gusht 2008 ‐ Takim me përfaqësues të kompanive EGL dhe Re Power lidhur me licencat furnizim/tregti 
me energji elektrike. 
 
29 gusht 2008 – Pjesëmarrje në Tenderin e KEK‐ut per import te energjise per periudhen shtator 2008 ‐  
mars 2009. 

- Jane mbajtur takime ne ZRrE lidhur me dokumentin e ECRB “National Report Electricity‐ UNMIK” dhe 
pyetësorin “Indicators electricity” i cili është plotësuar dhe derguar ne ECRB  

• DMK gjatë muajit gusht, 2008 ka regjistruar 88 ankesa të konsumatorëve; 

• DMK gjatë muajit gusht, 2008 ka zgjidhur 12 ankesa të konsumatorëve; 

 9 – Vendime 

 3 ‐ Rekomandime 

• DMK gjatë muajit gusht, 2008 ka pasur 164 biseda direkte me palë; 

• DMK gjatë muajit gusht, 2008 ka pasur 12 biseda telefonike me palët; 

 

28 korrik deri me 08 gusht 2008 ‐ Kryesuesi i DMK ka marrë pjesë në procesin e evaluimit të tenderit të 

mbajtur në ECLO për projektin: përkrahje e mëtutjeshme institucionale për ZRRE‐n.   

15 gusht 2008 është mbajt mbledhja e Bordit të ZRRE‐së, ku në mbledhjen e mbajtur DMK ka paraqitur 
këto pika për shqyrtim: 

o Shqyrtimi i Rekomandimeve të DMK‐së dhe ankesave të konsumatorëve 

o Analizimi i Urdhrit të Qeverisë së Kosovës për zbatimin e procedurave të përkohshme për 

shkyçje  dhe  rikyçje  në  rrjetin  e  furnizimit  me  energji  elektrike  ndaj  konsumatorëve 

abuzues dhe borxhlinjve të  këqij. 

o Shqyrtimi  i kërkesës  së KEK SH.A për ndryshimin e Rregullit për Shkyçje dhe Rikyçje  të 

Konsumatorëve në Sektorin e Energjisë në Kosovë. 

o Inicimi  i procedurës për ndryshimin e Rregullit për Zgjidhjen e Kontesteve në Sektorin e 

Energjisë. 
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Aktivitete të tjera të prokurimit: 

 
1. Takimi i dyte me përfaqësuesit e Inovativit, datë 04 gusht 2008.  
2. takimi i trete per ueb faqe, date 06 gusht 2008.  
3. kërkesa ne APP për revokim te nenit 34 te Ligjit te prokurimit publik, refuzuar me date 05 gusht 

2008.  
4. Furnizim me derivate dhe lende djegëse – ritender, prej 25 gusht 2008 deri 03 shtator 2008. 

procesi ne vazhdim.  
 
 


